[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17   марта     2010  № 622

О внесении       изменений   в

решение Совета    депутатов

Еманжелинского городского

поселения от 30.05.2008г.

№ 388
В целях обеспечения рационального использования земельных участков, принадлежащих по праву собственности Еманжелинскому городскому поселению, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет депутатов Еманжелинского городского поселения  РЕШАЕТ:
1. Внести в действующее Положение «Об утверждении порядка предоставления земельных участков для ведения садоводства и огородничества, принадлежащих по праву собственности Еманжелинскому городскому поселению», утвержденное решением Совета депутатов Еманжелинского городского поселения от 30.05.2008г. № 388 следующие изменения:
Пункт 2.2. раздела 2 читать в следующей редакции:
«2.2. В заявлении должны быть определены цель использования земельного участка, его предполагаемые размеры и местоположение, испрашиваемое право на землю.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копию документа удостоверяющего личность гражданина;

2) нотариально удостоверенная доверенность, если заявление подается представителем гражданина.».

Пункт 2.4. раздела 2 читать в следующей редакции:
«2.4. Администрация  в месячный срок со дня поступления заявления  с учетом зонирования территории выдает заявителю схему расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории. Заявитель обеспечивает за свой счет выполнение в отношении земельного участка кадастровых работ и обращается с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости.».
Пункт 2.5. раздела 2 читать в следующей редакции:
«2.5. Администрация в двухнедельный срок со дня предъявления кадастрового паспорта, испрашиваемого земельного участка принимает решение о предоставлении этого земельного участка в собственность за плату или бесплатно,  либо о передаче в аренду земельного участка заявителю и направляет ему копию такого решения с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка.».

Пункт 2.7. раздела 2 читать в следующей редакции:
«2.7. В недельный срок со дня вынесения положительного решения заключается договор купли-продажи или аренды земельного участка.».
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Еманжелинского городского поселения Каньшина О.В.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения поручить  комиссии по бюджетной, экономической политике и законности, городскому самоуправлению (Родина Н.Ю).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Еманжелинского

городского поселения                                                                      А.Н. Хрулёв